
 1 

Kupní smlouva 

s převodem licence podle ustanovení § 2079 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník 

 

I. Smluvní strany 
 

Obchodní jméno: KP-SYS spol. s r.o. 

Sídlo:  Čacké 2735, Zelené předměstí, 530 02  Pardubice 

Registrace: Krajský soud v Hradci Králové, obchodní rejstřík, odd. C vl. č.  8682  

Bankovní spojení: 271919633/0300 ČSOB Pardubice 

IČ: 64824390,  

DIČ: CZ64824390 

Zastoupena: Ing. Petrem Štefanem, jednatelem 

(dále jen "poskytovatel") 

 

a 

 

Obchodní jméno: Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i. 

Sídlo:  Letenská 123/4, 118 51 Praha 

Bankovní spojení: 

IČ: 

DIČ:                                       

987654386/5500 Raiffeisenbank 

68378092 

CZ68378092 

Zastoupený: PhDr. Martinem Proškem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen "zákazník") 

 

II.  Předmět smlouvy 
 

1. Převod práv a časově neomezené licence k používání integrovaného knihovního software 

Verbis (AKV 5 už.) včetně webového katalogu Portaro.  

 

III. Čas, místo a podmínky plnění 
 

1. Předmět smlouvy dle bodu II. bude poskytovatelem dodán do 30 dní od podpisu smlouvy. 

Místem předání předmětu smlouvy je pracoviště zákazníka.  

2. Předmět smlouvy je dodán okamžikem podpisu přejímacího protokolu po jeho předání 

a uvedení do provozu u zákazníka.  

3. Předmět smlouvy je duševním vlastnictvím poskytovatele. Poskytovatel převádí za úplatu na 

zákazníka pouze právo užívání předmětu smlouvy. Právo užívání předmětu smlouvy nelze 

převést na jiný subjekt bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Zákazník je oprávněn provozovat předmět převodu jen tak dlouho, dokud budou respektovány 

podmínky licenčního ujednání, a to na stanoveném počtu pracovních stanic dle předmětu 

smlouvy. 

5. Zákazník je oprávněn pořídit kopii předmětu převodu jen pro účely archivace, popř. pro 

studium jeho funkcí. V případě, že zákazník pořídí nebo strpí pořízení jakékoliv další kopie 

předmětu převodu, bere na vědomí, že tím porušuje autorská práva poskytovatele. 

 

 

 



 2 

IV. Cena a placení 
 

1. Za řádné splnění předmětu smlouvy náleží poskytovateli odměna.  

2.   Cena předmětu plnění dle bodu II.1 je 222 950 Kč bez DPH (21 %), tj. 269 770 Kč s DPH. 

3.   Placení (platební podmínky): 

a) Zákazník uhradí částku podle odstavce 2 tohoto článku na základě faktury vystavené 

poskytovatelem ke dni převzetí předmětu smlouvy dle bodu III.2.  

b) Poskytovatel vystaví fakturu na úhradu ceny výše uvedeného předmětu smlouvy se lhůtou 

splatnosti 14 dnů po doručení faktury zákazníkovi. 

c) Při nedodržení termínů dodávky dle bodu III.1 ze strany poskytovatele se snižuje cena 

dodávky o 0,1 % za každý den prodlení. 

 

V. Záruky za provedené dílo 

 
1.  Záruční doba na veškeré SW dodávky hrazené zákazníkem činí 24 měsíců od data převzetí. 

2. Poskytovatel odstraní veškeré vady SW dodávek dle této smlouvy opravou instalačních 

souborů. 

3. Záruční opravy budou provedeny zdarma. 

4. Vada, kterou zákazník neodstraní po telefonické konzultaci s poskytovatelem, se řeší opravou 

instalačních souborů. Opravené soubory budou zaslány elektronickou cestou v nejkratším 

možném termínu, nejpozději do pěti pracovních dnů. Pokud nebude možné řešení oprav 

telefonickou nebo elektronickou cestou, bude oprava provedena na adrese zákazníka. 

5. Kdykoliv je zákazníkem požadována nebo z provozních důvodů nutná přímá účast 

poskytovatele na adrese zákazníka, je zákazník povinen kromě vlastní dodávky uhradit 

i kilometrovné a čas na cestě tam i zpět.    

6.   Záruka se zejména nevztahuje na vady způsobené: 

a) nesprávnou nebo neodbornou manipulací a obsluhou provozem ve spojení 

s nespolehlivým zařízením (počítačem), 

b) přepětím nebo výpadky elektrické sítě, 

c) absencí systému zálohování dat, dokladů a techniky, nečitelnosti záložních dat, 

d) chybným nastavením konfigurace programu zákazníkem, 

e) nepřesně specifikovaným (nejednoznačným) zadáním požadavků zákazníka, 

f) zásahem vyšší moci nebo třetí osoby, 

g) nesprávně nainstalovaným nebo nefunkčním operačním systémem zákazníka, 

h) použitím verzí JAVA, Tomcat, Firebird SQL, které nejsou podporovány 

poskytovatelem, 

i) záruka se nevztahuje na chyby v programech, které neznemožňují běžné užívání 

programu (estetické chyby, chyby snižující pohodlí obsluhy apod.), 

j) požadavky na další funkce a změny funkcí v programu nelze uznat za oprávněnou 

reklamaci. 

 

VI. Ochrana důvěrných informací 
 

1. Poskytovatel se zavazuje, že jeho pracovníci budou v rámci zásahů u zákazníka dodržovat 

a zachovávat zásady a pravidla ochrany osobních údajů. Poskytovatel se zavazuje seznámit své 

zaměstnance s tím, že porušení výše uvedené povinnosti je přestupkem dle ust. § 44 zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, za který může být fyzické osobě uložena pokuta do 

výše 100 tis. Kč. 



 3 

2. Poskytovatel je dále povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích souvisejících 

s činností zákazníka, s nimiž se seznámí v průběhu plnění této smlouvy. V případě porušení 

tohoto ustanovení poskytovatel ručí za veškeré škody tím způsobené. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 

smluvními stranami. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými 

právními předpisy ČR zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

5. Touto smlouvou se ruší Smlouva o poskytování služeb uzavřená mezi poskytovatelem 

a zákazníkem dne 1. 11. 2016. 

6. Vzhledem k tomu, že zákazník patří mezi subjekty podle § 2 odst. 1 písm. e zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, vyplývá pro něj povinnost zveřejňování smluv v registru smluv. Obě 

strany smluvního vztahu souhlasí s uveřejněním. 

 

 

 

 

 

V Pardubicích dne 1. 3. 2017    V Praze dne 1. 3. 2017  

 

Za poskytovatele:     Za zákazníka: 

 

 

 

 

……………………………………..  …………………………………….. 

KP-SYS spol. s r. o.    Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i.  
Ing. Petr Štefan, jednatel   PhDr. Martin Prošek, Ph.D., ředitel 

 


